
 
 
        

  - All’Albo dell’Istituzione Scolastica 
- Al Sito web della Scuola 

OGGETTO: Graduatoria definitiva per l’affidamento di incarico di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e               
          Protezione  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D.L.vo n. 81/08 e s. m. i. prevede anche l’obbligo per il Dirigente Scolastico di istituire il Servizio di 
Prevenzione e Protezione e di nominarne il Responsabile (RSPP);   
VISTO il D.I. n° 44/01;  
VISTO il D.L.vo n. 195 del 23/06/2003 ha meglio precisato le capacità e i requisiti professionali del R.S.P.P.;  
VERIFICATA la necessità di individuare, con procedura pubblica, personale in possesso dei requisiti richiesti per 
assumere il ruolo di RSPP ai sensi dell’ Art. 32 comma 8 lettera b (personale dipendente di altra Istituzione scolastica) 
del D. L.vo 81/2008;  
VISTO il Bando di selezione pubblica per l’affidamento di un incarico di Responsabile dei Servizi di Prevenzione e 
Protezione, pubblicato in data 17/04/2018, Prot.n. 0002389/U; 
VISTO l’esito della prima fase di gara e la contestuale riapertura termini del 03/05/2018 Prot. N° 0002696/U,  con  
scadenza presentazione candidature fissata alle ore 09,00 del 14/05/2018 
VISTA  l’istanza pervenuta del seguente candidato: 
  - Ing. SASSO PASQUALE, assunta al protocollo della Scuola in data 14/05/2018 con Prot.n° 0002963; 
VALUTATA l'ammissibilità della predetta candidatura; 
VISTO l’esito del verbale della commissione di gara del 14/05/2018 
 

DISPONE 
La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva:  
 

candidato Descrizione Punti assegnati al candidato 
 
 
 
 
 

Ing. SASSO Pasquale 

 
Titolo di studio 

       Max 20 

 
 

12 
 

Esperienza specifica 
         Max 45 

 
 

45 
Docenza corsi di  formazione 
                    Max 10 

 
10 

Territorialità 
                    Max 5 

                
                   0 

 
 
 
 

                           TOTALE 67 
La presente graduatoria definitiva è pubblicizzata mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul sito 
www.deamicis.gov.it in data odierna.  
Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o straordinario al Capo dello Stato rispettivamente 
entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.                                                                                                            
Nei prossimi giorni, sarà data comunicazione al candidato vincitore cui verrà affidato l’incarico, mediante provvedimento 
del Dirigente Scolastico.    

 
                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
          Prof.ssa Annalisa BELLINO 

                                                           (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                         e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0003089/U del 18/05/2018 08:53:40

http://www.deamicis.gov.it/

